
 

AJDIP/150-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

31-2023 04-07-2023 SJD DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Qu por parte del señor Heiner Méndez Barrientos, se presenta reflexión sobre el fallecimiento de la señora Leslie Quirós Núñez, 
ex miembro de la Junta Directiva y miembro activo de la Comisión Nacional Consultiva de la Pesca y Acuicultura, señora 
ecuánime, objetiva, honesta y directa. Para lo cual se deja constancia del importante legado de doña Leslie, se resalta la sensible 
perdida de una gran profesional en el manejo de los recursos pesqueros. 
2-Que se rinde tributo y se emite las condolencias a su familia, reconociendo su legado y aportes a la patria, con los valores que 
ella representó para la institución 
3-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR 
TANTO;   

ACUERDA 
1-Brindar tributo a la memoria de la señora Leslie Quirós Núñez, ex miembro de la Junta Directiva y miembro activo de la 
Comisión Nacional Consultiva de la Pesca y Acuicultura, señora ecuánime, objetiva, honesta y directa. Para lo cual se deja 
constancia del importante legado de doña Leslie, se resalta la sensible perdida de una gran profesional en el manejo de los 
recursos pesqueros. 
2-Se rinde tributo y se emite las condolencias a su familia, reconociendo su legado y aportes a la patria, con los valores que ella 
representó para la institución.  
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

